
К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАУЛАВ1ЦК1 СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ПАВЛОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЕМАГА СКЛ1КАННЯ ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
аг. Паулагмчы

28.03.2017 г. № 36-2

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета сельского 
Совета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Павловичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского Совета за 2016 
год по доходам в сумме 76 317,67 рублей и по расходам в сумме 80 700,01 
рублей с превышением расходов над доходами в сумме 4382,34 рублей

Председатель

согласно приложению.

Ж. А. Каминская



2

Приложение 
к решению
Павловичского сельского 
Совета депутатов
28.03.2017 №36-2

Отчет
об исполнении бюджета сельского Совета за 2016 год
______________________________________________________________   (рублей)

S

доходы

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 53 388,20 48 575,96 49 087,53
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 47 871,10 38 572,90 39 084,47
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими 
лицами 1 1 1 00 00

47 871,10
38 572,90 39 084,47

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 47 871,10 38 572,90 39 084,47
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 5 257,10 9 325,94 9 325,94
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 3 440,00 7 609,30 7 609,30
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 440,00 7 609,30 7 609,30
Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 1 817,10 1 716,64 1 716,64
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 1 817,10 1 716,64 1 716,64
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00
Сборы за пользование товарами (разрешения на их 
использование), осуществление деятельности 1 4 4 00 00
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И 
ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 6 0 00 00 260,00

677,12 677,12

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые 
доходы 1 6 1 00 00

260,00 677,12 677,12



3

д о х о д ы

Г р
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 260,00 677,12 677,12
НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 15,00 831,01 831,53
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 3 1 0 00 00 15,00 9,28 9,80
Доходы от размещения денежных средств бюджетов 3 1 1 00 00 15,00 9,28 9,80
Проценты за пользование денежными средствами 
бюджетов 3 1 1 38 00 15,00 9,28 9,80
ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ 
ЛОХОЛЫ ЛЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 118,73 118,73
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в государственной собственности 3 2 1 00 00

118,73 118,73

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 118,73 118,73
Доходы от реализации государственного имущества, 
кроме средств от реализации принадлежащего 
государству имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации 3 2 4 00 00
Доходы от продажи земельных участков в частную 
собственность гражданам, негосударственным 
юридическим лицам, собственность иностранным 
государствам, международным организациям 3 2 4 49 00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 703,00 703,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 703,00 703,00
Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 703,00 703,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 30 466,0 26 398,61



4

ДОХОДЫ

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 4 3 0 00 00 30 466,0 26 398,61

Текущие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 30 466,0 26 398,61

1
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 30 466,0 26 398,61
ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 53 403,20 79 872,97 76 317,67



5

РАСХОДЫ

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

пК
CQ

Утверждено по 
бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 42 003,20 45 170,15 45 078,48
Государственные органы общего назначения 01 01 00 40 865,20 36 855,50 36 855,26
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 40 865,20 36 855,50 36 855,26
Резервные фонды 01 09 00 250,00
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 250,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 888,00 8 314,65 8 223,21
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 888,00 8 314,65 8 223,21
Межбюджетные трансферты 01 11 00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 11 400,00 39 598,24 35 621,54
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 11 400,00 39 598,24 35 621,54
ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 53 403,20 84 768,39 80 700,01
Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-) -4895,42 -4382,34



6

НАПРАВЛЕНИЕ ПРОФИЦИТА 
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

4
5

CQ

И
ст

оч
ни

к

Ти
п

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Утверждено по 
бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 4895,42 4382,34
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 4895,42 4382,34
Источники, получаемые из других секторов 
государственного управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, полученные из других 
бюджетов 1 03 02 00
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 2300,00 2300,00
Погашение основного долга 1 03 02 02 -2300,00 -2300,00
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 4895,42 4382,34
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 5425,42 5425,42 5425,42
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 5425,42 530,00 1043,08


